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1         Verdeling van de populatie en van de respondenten

1.1       Verdeling populatie naar leeftijd en geslacht

Nota:  De totale bevolkingsomvang (personen vanaf 15 jaar) bedraagt    55050 maar werd voor de vergelijkbaarheid
gereduceerd tot de steekproefomvang.

Tabel: dem A.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 35 33 68

25-34 jaar 34 33 68

35-49 jaar 55 55 110

50-64 jaar 60 60 119

65 jaar of ouder 45 58 103

Totaal (gereduceerd) 229 239 468

1.2       Verdeling respondenten naar leeftijd en geslacht

Tabel: dem B.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 42 46 88

25-34 jaar 30 52 82

35-49 jaar 48 56 104

50-64 jaar 39 48 87

65 jaar of ouder 45 62 107

Totaal 204 264 468

1.3       Verdeling respondenten naar hoogst behaalde diploma

Tabel: dem D.
Frequenties % Totaal

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 31.92 149

Hoger middelbaar 41.54 194

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 24.89 116

Onbekend 1.66 8

Totaal 100.00 468

1.4       Verdeling respondenten naar beroepssituatie
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Tabel: dem E.
Frequenties % Totaal

Werknemer/ambtenaar 38.95 182

Zelfstandige 5.34 25

Student 12.21 57

Gepensioneerd 27.43 128

Werkloos/werkzoekende 3.99 19

Andere 9.08 42

Onbekend 3.01 14

Totaal 100.00 468

1.5       Verdeling respondenten naar type woning

Tabel: dem F.
Frequenties % Totaal

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 60.47 283

Rijwoning 14.53 68

Studio of appartement 19.87 93

Andere 1.92 9

Onbekend 3.21 15

Totaal 100.00 468

1.6       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

Tabel: dem G.
Frequenties % Totaal

Minder dan een jaar 2.99 14

Tussen 1 en 5 jaar 18.16 85

Tussen 6 en 10 jaar 10.90 51

Meer dan 10 jaar 66.88 313

Onbekend 1.07 5

Totaal 100.00 468

1.7       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

Tabel: dem H. % Totaal

Heel verzorgd 18.58 87

Eerder verzorgd 63.85 299

Eerder onverzorgd 12.34 58

Heel onverzorgd 3.33 16

Onbekend 1.90 9

Totaal 100.00 468
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1.8       Verdeling respondenten volgens de deelgemeente

Tabel: dem LOK.2
Frequenties % Totaal

Genk 80.66 377

Houthalen-Helchteren 0.15 1

Inconnu 19.19 90

Totaal 100.00 468
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2         Buurtproblemen

2.1       Ervaart u de volgende zaken als een probleem in uw buurt? (in dalende volgorde)

Tabel: brt A.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Onaangepaste snelheid in het verkeer 24.24 41.72 25.02 9.02 456

Sluikstorten en zwerfvuil 22.43 30.76 25.78 21.03 453

Hinderlijk parkeren 19.83 20.92 39.01 20.24 447

Agressief verkeersgedrag 15.54 32.46 35.99 16.01 449

Geluidshinder door verkeer 11.81 28.22 34.78 25.19 458

Woninginbraak 9.86 30.19 41.36 18.59 451

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 8.06 17.93 37.44 36.57 444

Geluidshinder van de buren 8.04 13.55 43.23 35.19 456

Rondhangende jongeren 7.66 14.65 39.81 37.88 458

Geluidshinder door mensen op de
openbare weg 7.10 14.32 47.76 30.82 455

Drugsverkoop op straat 6.66 8.09 33.44 51.81 452

Fietsdiefstal 6.41 20.80 39.51 33.28 447

Defecte of ontbrekende straatverlichting 4.83 10.87 41.92 42.38 457

Overlast verbonden aan alcohol- en
druggebruik 4.78 12.58 36.86 45.78 458

Vandalisme en graffiti 4.42 12.86 34.29 48.43 457

Geluidshinder afkomstig van cafés of
fuiven 4.40 4.40 38.80 52.40 451

Loslopende dieren 4.07 9.13 42.18 44.63 449

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 3.17 10.15 38.66 48.02 441

Autodiefstal 3.14 10.76 45.59 40.52 444

Diefstal uit auto's 3.08 10.06 45.03 41.82 445

Motor- of bromfietsdiefstal 3.02 10.91 41.44 44.63 439

Verkeersongevallen 2.39 14.39 54.43 28.79 449

Vechtpartijen 2.29 5.56 34.95 57.19 457

Mensen die op straat worden lastig
gevallen 2.06 5.65 36.45 55.84 454

2.2       Buurtproblemen naar achtergrondkenmerken

2.2.1     Woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.1.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 7.22 24.62 44.87 23.29 414

2018 9.86 30.19 41.36 18.59 451

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.2     Autodiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.2.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.08 12.52 47.63 36.77 177

Zelfstandige 0 8.90 28.97 62.13 25

Student 3.81 10.94 36.08 49.18 56

Gepensioneerd 0.87 4.27 57.24 37.62 115

Werkloos/werkzoekende 0 4.42 32.03 63.54 19

Andere 13.24 22.82 41.56 22.38 40

Onbekend 0 18.84 19.16 62.00 12

Totaal 3.14 10.76 45.59 40.52 444

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.3     Diefstal uit auto's

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.3.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.32 13.75 45.31 37.62 179

Zelfstandige 0 0 50.10 49.90 25

Student 2.58 4.46 36.61 56.35 55

Gepensioneerd 2.48 2.53 52.14 42.86 116

Werkloos/werkzoekende 0 12.81 36.46 50.73 19

(Continued)
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Tabel: brt B.2.3.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Andere 8.85 29.34 41.90 19.91 39

Onbekend 0 7.53 21.83 70.64 11

Totaal 3.08 10.06 45.03 41.82 445

Tabel: brt B.2.3.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.41 16.58 44.05 35.96 375

2018 3.08 10.06 45.03 41.82 445

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.4     Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.4.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 7.80 12.89 38.33 40.97 220

Vrouw 8.31 22.88 36.57 32.24 224

Totaal 8.06 17.93 37.44 36.57 444

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.4.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.15 19.43 39.29 31.13 179

Zelfstandige 16.55 12.13 36.59 34.73 25

Student 6.54 10.80 36.04 46.62 56

Gepensioneerd 3.38 8.15 46.76 41.70 113

Werkloos/werkzoekende 0 24.54 30.18 45.27 19

Andere 11.02 48.48 19.71 20.79 40

Onbekend 13.10 20.51 0 66.39 12

Totaal 8.06 17.93 37.44 36.57 444

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.5     Moto- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.5.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.55 13.83 44.76 37.87 177

Zelfstandige 0 3.94 37.49 58.57 25

Student 2.73 10.94 30.43 55.89 56

Gepensioneerd 1.78 3.45 45.92 48.86 113

Werkloos/werkzoekende 0 15.86 29.68 54.47 19

Andere 4.94 21.04 44.36 29.66 39

Onbekend 14.25 11.57 16.70 57.47 11

Totaal 3.02 10.91 41.44 44.63 439

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.6     Fietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.6.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.03 19.38 44.66 27.93 179

Zelfstandige 9.55 6.49 38.64 45.31 25

Student 6.74 21.29 28.83 43.14 56

Gepensioneerd 2.94 20.06 40.46 36.53 118

Werkloos/werkzoekende 0 21.97 28.86 49.17 19

Andere 4.94 36.05 43.27 15.75 39

Onbekend 25.00 25.83 5.95 43.22 11

Totaal 6.41 20.80 39.51 33.28 447

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.7     Zakkenrollerij, gauwdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: brt B.2.7.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.65 5.03 37.72 54.60 219

Vrouw 3.68 15.21 39.59 41.52 222

Totaal 3.17 10.15 38.66 48.02 441

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.8     Onaangepaste snelheid in het verkeer

Tabel: brt B.2.8.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 20.00 38.73 23.46 17.81 65

25-34 jaar 19.37 40.13 31.51 9.00 65

35-49 jaar 26.80 30.30 34.11 8.79 108

50-64 jaar 24.11 55.28 15.79 4.82 115

65 jaar of ouder 27.45 41.53 22.63 8.39 103

Totaal 24.24 41.72 25.02 9.02 456

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.8.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 23.46 42.94 26.88 6.72 181

Zelfstandige 17.27 21.69 47.74 13.30 23

Student 20.44 35.49 25.69 18.38 55

Gepensioneerd 26.93 48.89 17.35 6.83 126

Werkloos/werkzoekende 12.60 38.81 31.05 17.54 19

Andere 30.11 35.30 30.69 3.90 39

Onbekend 36.21 41.23 4.75 17.81 13

Totaal 24.24 41.72 25.02 9.02 456
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Tabel: brt B.2.8.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 22.15 48.88 19.17 9.80 501

2018 24.24 41.72 25.02 9.02 456

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.9     Agressief verkeersgedrag

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.10    Hinderlijk parkeren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.10.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 16.92 26.40 28.97 27.71 492

2018 19.83 20.92 39.01 20.24 447

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.11    Verkeersongevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: brt B.2.11.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 3.50 18.83 45.22 32.46 451

2018 2.39 14.39 54.43 28.79 449

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.12    Geluidshinder door mensen op de openbare weg

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.12.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.36 17.26 49.48 29.90 224

Vrouw 10.72 11.47 46.09 31.72 231

Totaal 7.10 14.32 47.76 30.82 455

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.13    Geluidshinder afkomstig van cafés of fuiven

Tabel: brt B.2.13.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 4.67 25.83 69.50 66

25-34 jaar 5.72 3.75 42.01 48.52 65

35-49 jaar 3.78 4.85 38.49 52.88 108

50-64 jaar 3.74 4.57 50.37 41.31 115

65 jaar of ouder 7.97 3.96 32.13 55.94 97

Totaal 4.40 4.40 38.80 52.40 451

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: brt B.2.13.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.35 4.40 45.50 44.75 179

Zelfstandige 5.11 12.11 19.75 63.03 25

Student 0 1.29 25.74 72.97 56

Gepensioneerd 6.40 2.40 39.85 51.35 120

Werkloos/werkzoekende 0 0 46.20 53.80 19

Andere 3.06 9.38 41.09 46.47 41

Onbekend 0 13.58 7.34 79.08 11

Totaal 4.40 4.40 38.80 52.40 451

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.14    Geluidshinder door verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.14.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 17.82 30.25 26.16 25.77 145

Hoger middelbaar 8.18 30.35 35.48 25.99 191

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 10.16 22.35 43.52 23.97 114

Onbekend 13.27 23.89 51.22 11.61 7

Totaal 11.81 28.22 34.78 25.19 458

Tabel: brt B.2.14.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.49 30.79 39.82 18.91 178

Zelfstandige 3.94 26.65 46.17 23.25 25

Student 9.14 24.85 26.26 39.74 57

Gepensioneerd 13.44 29.53 29.13 27.90 127

Werkloos/werkzoekende 8.18 30.66 48.89 12.27 19

Andere 23.33 16.12 35.19 25.36 40

Onbekend 9.98 32.64 12.68 44.70 12

Totaal 11.81 28.22 34.78 25.19 458

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.15    Geluidshinder van de buren
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.15.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 5.25 10.15 44.75 39.86 223

Vrouw 10.71 16.80 41.77 30.72 233

Totaal 8.04 13.55 43.23 35.19 456

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.16    Rondhangende jongeren

Tabel: brt B.2.16.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 13.84 16.71 30.21 39.24 65

25-34 jaar 7.51 16.94 42.30 33.26 66

35-49 jaar 9.38 12.88 39.24 38.49 108

50-64 jaar 3.68 17.43 49.84 29.05 117

65 jaar of ouder 6.50 10.55 33.44 49.51 102

Totaal 7.66 14.65 39.81 37.88 458

Tabel: brt B.2.16.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.32 14.14 42.42 39.13 227

Vrouw 10.94 15.16 37.24 36.65 231

Totaal 7.66 14.65 39.81 37.88 458

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.17    Overlast verbonden aan alcohol- en druggebruik

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.17.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 8.97 12.15 29.79 49.09 145

Hoger middelbaar 2.16 15.03 37.77 45.04 192

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.17 9.17 44.00 42.66 114

Onbekend 0 10.06 41.17 48.78 7

Totaal 4.78 12.58 36.86 45.78 458

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.18    Vechtpartijen

Tabel: brt B.2.18.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.30 11.19 20.58 65.93 67

25-34 jaar 4.38 10.66 41.72 43.24 67

35-49 jaar 2.70 3.90 41.43 51.96 109

50-64 jaar 2.65 2.40 38.06 56.88 115

65 jaar of ouder 0 3.82 29.28 66.89 99

Totaal 2.29 5.56 34.95 57.19 457

Tabel: brt B.2.18.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.71 4.79 29.12 63.37 227

Vrouw 1.87 6.33 40.72 51.08 230

Totaal 2.29 5.56 34.95 57.19 457

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.18.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.52 6.51 42.74 47.22 182

Zelfstandige 0 0 28.68 71.32 25

Student 2.73 11.46 17.45 68.36 56

Gepensioneerd 0 4.32 29.82 65.86 123

(Continued)
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Tabel: brt B.2.18.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 0 0 37.55 62.45 19

Andere 6.23 4.44 50.47 38.85 40

Onbekend 0 0 7.15 92.85 12

Totaal 2.29 5.56 34.95 57.19 457

Tabel: brt B.2.18.5.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 4.71 8.01 34.30 52.98 460

2018 2.29 5.56 34.95 57.19 457

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.19    Mensen die op straat worden lastig gevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: brt B.2.19.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.96 5.10 29.89 62.05 226

Vrouw 1.17 6.19 42.94 49.71 228

Totaal 2.06 5.65 36.45 55.84 454

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.20    Drugsverkoop op straat

Tabel: brt B.2.20.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 8.49 7.66 20.44 63.40 67

25-34 jaar 10.86 11.62 33.33 44.19 67

35-49 jaar 7.74 6.67 38.24 47.35 108

50-64 jaar 3.57 10.37 42.48 43.58 112

65 jaar of ouder 4.88 4.94 26.69 63.49 98

Totaal 6.66 8.09 33.44 51.81 452
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.21    Vandalisme en graffiti

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.22    Sluikstorten en zwerfvuil

Tabel: brt B.2.22.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 25.37 24.07 32.82 17.75 64

25-34 jaar 30.38 29.43 26.79 13.40 68

35-49 jaar 20.93 29.28 30.37 19.42 108

50-64 jaar 25.04 38.56 18.99 17.41 115

65 jaar of ouder 13.72 28.50 23.44 34.35 99

Totaal 22.43 30.76 25.78 21.03 453

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.23    Loslopende dieren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: brt B.2.23.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.61 13.44 40.42 41.54 181

Zelfstandige 6.41 2.68 45.55 45.36 24

Student 0 11.79 44.85 43.36 55

Gepensioneerd 0 4.62 42.07 53.31 118

Werkloos/werkzoekende 8.18 0 48.45 43.37 19

Andere 13.66 6.36 47.04 32.94 39

Onbekend 12.23 12.23 25.77 49.77 12

Totaal 4.07 9.13 42.18 44.63 449

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.24    Defecte of ontbrekende straatverlichting

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.3       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

2.3.1     Globale verdeling van de verzorgdheid van de buurt

Tabel: brt C.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

18.58 63.85 12.34 3.33 1.90 468

2.3.2     Verzorgdheid van de buurt naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.4       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

2.4.1     Globale verdeling van de duur dat men in de buurt woont
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Tabel: brt D.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

2.99 18.16 10.90 66.88 1.07 468

2.4.2     De duur dat men in de buurt woont naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt D.2.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.41 17.05 11.36 67.05 1.14 88

25-34 jaar 4.88 43.90 9.76 40.24 1.22 82

35-49 jaar 4.81 19.23 19.23 56.73 0 104

50-64 jaar 0 4.60 3.45 89.66 2.30 87

65 jaar of ouder 1.87 9.35 9.35 78.50 0.93 107

Totaal 2.99 18.16 10.90 66.88 1.07 468

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt D.2.3.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.36 18.79 10.07 67.79 0 149

Hoger middelbaar 2.63 12.11 12.63 70.53 2.11 190

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.33 26.67 10.00 60.00 0 120

Onbekend 0 22.22 0 66.67 11.11 9

Totaal 2.99 18.16 10.90 66.88 1.07 468

Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.81 23.03 13.48 60.11 0.56 178

Zelfstandige 8.00 44.00 8.00 40.00 0 25

Student 2.70 16.22 9.46 71.62 0 74

Gepensioneerd 0.82 7.38 6.56 83.61 1.64 122

Werkloos/werkzoekende 0 16.67 22.22 61.11 0 18

Andere 7.89 18.42 13.16 57.89 2.63 38

Onbekend 7.69 15.38 7.69 61.54 7.69 13

Totaal 2.99 18.16 10.90 66.88 1.07 468

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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3         Onveiligheidsgevoel

3.1       Voorkomen van een algemeen onveiligheidsgevoel

3.1.1     Globale verdeling van het algemeen onveiligheidsgevoel

Tabel: onv A.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

2.34 5.56 23.53 39.76 28.81 459

3.1.2     Algemeen onveiligheidsgevoel naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv A.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.88 3.37 19.35 36.99 39.42 225

Vrouw 3.74 7.65 27.54 42.41 18.65 235

Totaal 2.34 5.56 23.53 39.76 28.81 459

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.1.3     Onveiligheidsgevoel volgens verzorgdheid van de buurt

Tabel: onv A.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Aspect van de buurt

Heel verzorgd 0 3.62 10.85 41.20 44.34 87

Eerder verzorgd 1.31 3.49 23.58 43.25 28.37 291

Eerder onverzorgd 5.48 14.41 38.83 29.60 11.69 58

Heel onverzorgd 26.02 26.74 32.26 14.98 0 15

Onbekend 0 0 32.43 17.81 49.76 9

Totaal 2.34 5.56 23.53 39.76 28.81 459

3.2       Mijdingsgedrag

3.2.1     In welke mate stelt u volgende gedragingen (in dalende volgorde)
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Tabel: onv B.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Niet opendoen voor onbekenden 19.42 12.74 26.25 22.30 19.28 452

Bij duisternis vermijden om weg te gaan
van huis 10.77 10.43 18.64 27.01 33.16 453

Bepaalde plekken in de gemeente mijden 5.55 9.06 29.32 26.67 29.40 449

Mijden van drukke evenementen 4.07 8.69 20.51 26.70 40.03 455

Vermijden om het openbaar vervoer te
nemen 4.06 7.90 11.89 25.58 50.56 451

3.2.2     Mijdingsgedrag naar achtergrondkenmerken

3.2.2.1   Plekken in de gemeente mijden

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.1.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 2.50 7.63 24.28 28.58 37.01 224

Vrouw 8.59 10.48 34.32 24.77 21.85 225

Totaal 5.55 9.06 29.32 26.67 29.40 449

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.2   Niet opendoen voor onbekenden

Tabel: onv B.2.2.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 17.08 18.74 20.08 20.25 23.84 66

25-34 jaar 15.73 15.16 25.63 20.39 23.09 66

35-49 jaar 14.38 10.99 30.80 23.22 20.60 106

50-64 jaar 14.18 13.10 29.19 27.78 15.76 115

65 jaar of ouder 34.82 8.63 22.51 17.61 16.43 100

Totaal 19.42 12.74 26.25 22.30 19.28 452

Tabel: onv B.2.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 14.69 8.66 26.49 25.52 24.64 223

Vrouw 24.02 16.72 26.02 19.17 14.07 229

Totaal 19.42 12.74 26.25 22.30 19.28 452
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: onv B.2.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 12.81 12.44 32.78 21.86 20.12 179

Zelfstandige 18.62 9.05 32.30 30.85 9.17 25

Student 20.28 21.98 11.08 19.79 26.88 56

Gepensioneerd 31.37 9.03 20.23 24.54 14.83 123

Werkloos/werkzoekende 8.69 16.87 26.19 26.26 21.99 19

Andere 15.33 13.86 28.15 17.62 25.04 39

Onbekend 23.51 10.10 41.71 9.38 15.30 12

Totaal 19.42 12.74 26.25 22.30 19.28 452

Tabel: onv B.2.2.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 12.72 12.48 25.11 27.93 21.76 511

2018 19.42 12.74 26.25 22.30 19.28 452

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.3   Bij duisternis vermijden om weg te gaan

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.3.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 5.95 7.89 17.29 24.31 44.56 224

Vrouw 15.50 12.91 19.96 29.65 22.00 229

Totaal 10.77 10.43 18.64 27.01 33.16 453

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.4   Vermijden om het openbaar vervoer te nemen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: onv B.2.4.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 3.63 6.08 9.59 21.98 58.72 224

Vrouw 4.50 9.70 14.16 29.14 42.50 227

Totaal 4.06 7.90 11.89 25.58 50.56 451

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: onv B.2.4.5.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 6.10 5.43 14.80 19.73 53.93 452

2018 4.06 7.90 11.89 25.58 50.56 451

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.5   Mijden van drukke evenementen

Tabel: onv B.2.5.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.28 5.62 15.31 22.31 54.48 68

25-34 jaar 2.67 6.29 20.00 27.24 43.80 67

35-49 jaar 3.95 9.71 16.85 27.60 41.90 108

50-64 jaar 1.09 8.38 21.37 35.96 33.20 114

65 jaar of ouder 9.84 11.64 27.45 17.66 33.41 99

Totaal 4.07 8.69 20.51 26.70 40.03 455

Tabel: onv B.2.5.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 4.12 7.16 18.32 22.59 47.81 225

Vrouw 4.03 10.18 22.66 30.72 32.41 230

Totaal 4.07 8.69 20.51 26.70 40.03 455

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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4         Slachtofferschap en aangiftegedrag

4.1       Slachtofferschap

4.1.1     Overzicht slachtofferschap op het niveau van het gezin naar type delict

Tabel: sla A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 5.83 94.17 446

Inbraak in woning 3.17 96.83 442

Tabel: sla A.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 97.38 1.67 0.95 420

Diefstal uit auto 96.71 2.35 0.94 425

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 81.65 15.06 3.29 425

Motor- of bromfietsdiefstal 97.98 1.16 0.87 346

Fietsdiefstal 89.40 8.43 2.17 415

4.1.2     Overzicht slachtofferschap op persoonlijk niveau naar type delict

Tabel: sla A.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Diefstal terwijl de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 98.82 0.84 0.34 450

Diefstal zonder dat de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 97.15 1.83 1.01 435

Lichamelijk geweld 98.11 1.56 0.33 446

Bedreiging (niet via internet) 93.80 6.20 0.00 439

Vluchtmisdrijf in het verkeer 94.08 4.91 1.01 442

Zedenfeiten 98.44 1.37 0.19 441

Oplichting (niet via internet) 97.54 2.00 0.45 435

Andere 93.80 5.75 0.45 218

Tabel: sla A.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Oplichting via internet 7.44 92.56 439

Inbraak in computer of smartphone 5.46 94.54 414

Intimidatie, belaging en pesten via internet 4.46 95.54 444

4.1.3     Overzicht slachtofferschap naar achtergrondkenmerken
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4.1.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.2   Diefstal zonder geweld

Tabel: sla B.2.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 97.47 0 2.53 65

25-34 jaar 98.96 1.04 0 62

35-49 jaar 93.85 6.15 0 104

50-64 jaar 97.50 0 2.50 111

65 jaar of ouder 98.99 1.01 0 94

Totaal 97.15 1.83 1.01 435

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.3   Lichamelijk geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer
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Tabel: sla B.5.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 92.74 7.26 0 67

25-34 jaar 90.79 8.23 0.98 65

35-49 jaar 89.47 8.29 2.24 103

50-64 jaar 98.66 0 1.34 114

65 jaar of ouder 96.81 3.19 0 94

Totaal 94.08 4.91 1.01 442

Tabel: sla B.5.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 91.37 6.89 1.74 220

Vrouw 96.76 2.95 0.29 222

Totaal 94.08 4.91 1.01 442

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.6.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 99.47 0.53 0 134

Hoger middelbaar 99.56 0 0.44 188

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 95.24 4.76 0 112

Onbekend 100.00 0 0 7

Totaal 98.44 1.37 0.19 441

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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4.1.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.9   Oplichting via internet

Tabel: sla B.9.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.76 93.24 67

25-34 jaar 12.04 87.96 66

35-49 jaar 10.47 89.53 102

50-64 jaar 7.82 92.18 110

65 jaar of ouder 1.05 98.95 95

Totaal 7.44 92.56 439

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.9.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.41 88.59 171

Zelfstandige 7.14 92.86 25

Student 6.74 93.26 56

Gepensioneerd 2.13 97.87 119

Werkloos/werkzoekende 13.95 86.05 19

Andere 2.60 97.40 38

Onbekend 12.85 87.15 12

Totaal 7.44 92.56 439

4.1.3.10  Inbraak in computer of smartphone
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Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 9.85 89.02 1.12 64

25-34 jaar 3.96 94.27 1.78 64

35-49 jaar 6.52 91.36 2.12 101

50-64 jaar 3.77 92.71 3.52 114

65 jaar of ouder 3.34 86.88 9.78 88

Totaal 5.25 90.89 3.85 431

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: sla B.10.3. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.89 89.09 8.02 127

Hoger middelbaar 6.81 90.29 2.91 187

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.02 94.09 0.89 110

Onbekend 10.59 89.41 0 7

Totaal 5.25 90.89 3.85 431

Tabel: sla B.10.4. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 5.24 92.62 2.13 172

Zelfstandige 8.03 91.97 0 24

Student 11.45 87.25 1.30 55

Gepensioneerd 2.64 88.55 8.82 112

Werkloos/werkzoekende 0 100.00 0 18

Andere 2.57 97.43 0 38

Onbekend 11.64 70.14 18.23 13

Totaal 5.25 90.89 3.85 431

4.1.4     Overzicht slachtofferschap naar type van de woning

4.1.4.1   Woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.4.2   Poging tot inbraak naar type van de woning
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.5     Overzicht slachtofferschap volgens jaar

4.1.5.1   Inbraak in woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.2   Poging tot woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.3   Autodiefstal

Tabel: sla D.2.3. Nee Ja
Totale freq.

(=100%)

Jaar

2011 99.07 0.93 535

2018 97.47 2.53 434

4.1.5.4   Diefstal uit auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.5   Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.6   Motor- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.1.5.7   Fietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2       Aangifte bij de politie

4.2.1     Overzicht aangifte naar type delict op het niveau van het gezin

Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Inbraak in woning 100.00 0.00 4

Autodiefstal 100.00 0.00 4

Diefstal uit auto 100.00 0.00 3

Motor- of bromfietsdiefstal 80.00 20.00 5

Poging tot woninginbraak 57.14 42.86 14

Fietsdiefstal 28.57 71.43 21

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 28.30 71.70 53

4.2.2     Overzicht aangifte naar type delict op persoonlijk niveau
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Tabel: aang A.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Diefstal met geweld 100.00 0.00 2

Diefstal zonder geweld 83.56 16.44 7

Lichamelijk geweld 60.55 39.45 8

Andere 46.35 53.65 12

Zedenfeiten 42.35 57.65 7

Vluchtmisdrijf in het verkeer 38.87 61.13 24

Intimidatie, belaging en pesten via internet 35.57 64.43 17

Oplichting via internet 30.87 69.13 30

Bedreiging (niet via internet) 27.58 72.42 23

Inbraak in computer / smartphone 8.88 91.12 21

Oplichting (niet via internet) 0.00 100.00 9

4.2.3     Overzicht aangifte naar achtergrondkenmerken

4.2.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.3   Lichamelijk geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: aang B.4.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 10.50 89.50 11

Vrouw 43.65 56.35 12

Totaal 27.58 72.42 23

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.6   Zedenfeiten

Tabel: aang B.6.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 100.00 2

25-34 jaar 0 100.00 2

35-49 jaar 100.00 0 2

65 jaar of ouder 100.00 0 1

Totaal 42.35 57.65 7

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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4.2.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.4     Overzicht aangifte naar  type van de woning

4.2.4.1   Aangifte : woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.4.2   Aangifte : poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.5     Overzicht aangifte volgens jaar

4.2.5.1   Inbraak in woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.2   Poging tot woninginbraak

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.3   Autodiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.4   Diefstal uit auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.5   Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.6   Motor- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

4.2.5.7   Fietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar
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5         Preventie

5.1       Kennis van de aan burger van de aangeboden diensten  (in dalende volgorde)

Tabel: pre A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Fietsgraveeracties 75.73 24.27 442

Inbraakpreventie 61.98 38.02 447

Alcohol-en drugpreventie 60.75 39.25 412

Vakantietoezicht 57.92 42.08 446

Geven van algemene informatie 57.58 42.42 432

Politionele slachtofferbejegening 55.20 44.80 440

Burenbemiddeling 54.12 45.88 442

Brandpreventie 51.12 48.88 320

Evenementenloket 49.44 50.56 322

Vuurwerkpreventie 46.95 53.05 326

Informatie veilig omgaan met internet 44.45 55.55 409

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 40.80 59.20 437

5.1.1     Informatie over inbraakpreventie naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.1.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 36.66 63.34 66

25-34 jaar 37.94 62.06 68

35-49 jaar 63.55 36.45 103

50-64 jaar 79.52 20.48 114

65 jaar of ouder 73.80 26.20 96

Totaal 61.98 38.02 447

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 62.16 37.84 175

Zelfstandige 70.70 29.30 25

Student 37.08 62.92 56

Gepensioneerd 77.43 22.57 121

Werkloos/werkzoekende 45.99 54.01 18

(Continued)
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Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Andere 58.10 41.90 40

Onbekend 39.39 60.61 13

Totaal 61.98 38.02 447

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.2     Informatie over vakantietoezicht naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 32.33 67.67 66

25-34 jaar 37.54 62.46 67

35-49 jaar 55.90 44.10 103

50-64 jaar 77.78 22.22 115

65 jaar of ouder 68.21 31.79 95

Totaal 57.92 42.08 446

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.2.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 53.43 46.57 141

Hoger middelbaar 56.30 43.70 185

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 67.90 32.10 113

Onbekend 28.56 71.44 7

Totaal 57.92 42.08 446

Tabel: pre B.2.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 57.90 42.10 174

Zelfstandige 75.29 24.71 25

Student 34.76 65.24 56

Gepensioneerd 67.66 32.34 121

Werkloos/werkzoekende 42.56 57.44 18

Andere 58.64 41.36 42

Onbekend 51.32 48.68 12

Totaal 57.92 42.08 446

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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5.1.3     Informatie over politionele slachtofferbejegening naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.3.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 48.98 51.02 64

25-34 jaar 42.52 57.48 66

35-49 jaar 51.13 48.87 102

50-64 jaar 74.60 25.40 114

65 jaar of ouder 49.32 50.68 94

Totaal 55.20 44.80 440

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.3.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 45.17 54.83 139

Hoger middelbaar 55.83 44.17 182

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 68.40 31.60 114

Onbekend 17.07 82.93 6

Totaal 55.20 44.80 440

Tabel: pre B.3.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 62.48 37.52 170

Zelfstandige 54.92 45.08 25

Student 45.37 54.63 55

Gepensioneerd 56.09 43.91 117

Werkloos/werkzoekende 32.47 67.53 18

Andere 48.87 51.13 42

Onbekend 45.71 54.29 14

Totaal 55.20 44.80 440

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.4     Informatie over het geven van algemene informatie naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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5.1.5     Informatie inzake het samenwerkingsverband tussen burgers en de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 24.22 75.78 65

25-34 jaar 31.93 68.07 66

35-49 jaar 38.03 61.97 100

50-64 jaar 48.37 51.63 114

65 jaar of ouder 52.63 47.37 92

Totaal 40.80 59.20 437

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.5.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 39.57 60.43 172

Zelfstandige 23.22 76.78 24

Student 22.88 77.12 55

Gepensioneerd 53.54 46.46 117

Werkloos/werkzoekende 38.98 61.02 18

Andere 44.91 55.09 38

Onbekend 41.67 58.33 14

Totaal 40.80 59.20 437

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.6     Informatie over burenbemiddeling naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.6.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 44.78 55.22 68

25-34 jaar 39.81 60.19 67

35-49 jaar 50.00 50.00 102

50-64 jaar 65.64 34.36 112

65 jaar of ouder 61.80 38.20 94

Totaal 54.12 45.88 442
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Tabel: pre B.6.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 49.23 50.77 224

Vrouw 59.11 40.89 219

Totaal 54.12 45.88 442

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.7     Informatie over het graveren van fietsen/aanhangwagens naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.7.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 55.95 44.05 68

25-34 jaar 69.33 30.67 67

35-49 jaar 77.28 22.72 99

50-64 jaar 81.89 18.11 115

65 jaar of ouder 85.42 14.58 93

Totaal 75.73 24.27 442

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.7.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 61.79 38.21 135

Hoger middelbaar 79.08 20.92 186

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 85.42 14.58 114

Onbekend 100.00 0 6

Totaal 75.73 24.27 442

Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 78.80 21.20 171

Zelfstandige 80.23 19.77 25

Student 56.34 43.66 57

Gepensioneerd 84.03 15.97 118

Werkloos/werkzoekende 54.27 45.73 18

Andere 74.27 25.73 39

(Continued)
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Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 70.41 29.59 13

Totaal 75.73 24.27 442

Tabel: pre B.7.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Genk 73.17 26.83 357

Houthalen-Helchteren 100.00 0 1

Inconnu 86.40 13.60 84

Totaal 75.73 24.27 442

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre 5909.B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 43.31 56.69 64

25-34 jaar 25.21 74.79 63

35-49 jaar 45.24 54.76 93

50-64 jaar 59.65 40.35 108

65 jaar of ouder 39.14 60.86 81

Totaal 44.45 55.55 409

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: pre 5909.B.4.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 40.95 59.05 159

Vrouw 52.72 47.28 166

Totaal 46.95 53.05 326

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre 5909.B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 37.04 62.96 50

25-34 jaar 43.35 56.65 49

35-49 jaar 50.92 49.08 63

50-64 jaar 61.15 38.85 91

65 jaar of ouder 53.96 46.04 67

Totaal 51.12 48.88 320

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2       Wens aanvullende informatie te verkrijgen ?  (in dalende volgorde)

Tabel: pre C.1.
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Informatie veilig omgaan met internet 85.26 14.42 0.32 363

Vuurwerkpreventie 83.86 16.14 0.00 266

Brandpreventie 82.33 17.67 0.00 267

Evenementenloket 80.24 19.76 0.00 260

Alcohol-en drugpreventie 75.00 24.68 0.32 362

Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht 57.77 25.99 16.24 446

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 56.35 27.23 16.42 437

Geven van algemene informatie 53.83 28.81 17.36 432

Inbraakpreventie 52.76 31.24 16.00 447

Politionele slachtofferbejegening 47.08 33.95 18.97 440

Fietsgraveeracties/aanhangwagen 44.82 35.67 19.52 442

Burenbemiddeling 44.74 37.78 17.48 442

5.2.1     Aanvullende informatie - Inbraakpreventie - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.1.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 59.08 35.17 5.75 66

25-34 jaar 47.17 36.60 16.23 68

35-49 jaar 53.50 30.10 16.40 103

50-64 jaar 56.02 31.02 12.96 114

65 jaar of ouder 47.65 26.26 26.09 96

Totaal 52.76 31.24 16.00 447

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre C.1.1.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 57.00 30.31 12.70 175

Zelfstandige 33.89 38.02 28.09 25

Student 60.38 34.79 4.83 56

Gepensioneerd 50.96 25.12 23.92 121

Werkloos/werkzoekende 50.66 36.35 12.99 18

Andere 41.55 39.13 19.33 40

Onbekend 53.76 41.26 4.98 13

Totaal 52.76 31.24 16.00 447

5.2.2     Aanvullende informatie - Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.2.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 58.75 34.25 7.00 66

25-34 jaar 54.85 31.62 13.52 67

35-49 jaar 65.76 20.87 13.38 103

50-64 jaar 59.54 23.05 17.41 115

65 jaar of ouder 48.31 25.41 26.29 95

Totaal 57.77 25.99 16.24 446

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pre C.1.2.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 45.16 31.83 23.00 141

Hoger middelbaar 60.90 24.81 14.29 185

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 67.86 20.80 11.34 113

Onbekend 65.97 23.44 10.59 7

Totaal 57.77 25.99 16.24 446

Tabel: pre C.1.2.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 64.43 25.77 9.81 174

Zelfstandige 58.12 16.34 25.54 25

Student 62.82 29.58 7.60 56

Gepensioneerd 52.37 22.50 25.14 121

Werkloos/werkzoekende 54.77 32.24 12.99 18

Andere 43.08 32.20 24.72 42

Onbekend 46.29 37.51 16.20 12

Totaal 57.77 25.99 16.24 446

5.2.3     Aanvullende informatie - Politionele slachtofferbejegening - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre C.1.3.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 50.73 35.61 13.66 170

Zelfstandige 36.61 35.29 28.09 25

Student 52.45 37.22 10.32 55

Gepensioneerd 48.93 28.06 23.00 117

Werkloos/werkzoekende 44.54 42.47 12.99 18

Andere 38.34 34.57 27.09 42

Onbekend 14.05 35.35 50.59 14

Totaal 47.08 33.95 18.97 440

5.2.4     Aanvullende informatie - Geven van algemene informatie - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.4.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 46.15 45.48 8.37 65

25-34 jaar 48.07 39.23 12.69 66

35-49 jaar 59.27 26.82 13.91 99

50-64 jaar 62.22 18.20 19.58 110

65 jaar of ouder 47.46 24.37 28.17 92

Totaal 53.83 28.81 17.36 432

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.4.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 42.18 33.49 24.33 129

Hoger middelbaar 58.65 27.48 13.88 183

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 59.01 25.03 15.96 114

Onbekend 58.24 41.76 0 6

Totaal 53.83 28.81 17.36 432

Tabel: pre C.1.4.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 61.63 26.84 11.54 171

Zelfstandige 44.93 24.82 30.25 24

Student 46.14 46.13 7.73 55

Gepensioneerd 51.83 21.75 26.42 114

Werkloos/werkzoekende 51.55 35.46 12.99 18

Andere 52.31 29.36 18.32 37

Onbekend 27.23 39.74 33.03 14

Totaal 53.83 28.81 17.36 432

5.2.5     Aanvullende informatie - Samenwerkingsverband tussen burgers en de politie - naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.5.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 56.79 37.22 5.99 65

25-34 jaar 47.31 39.04 13.65 66

35-49 jaar 63.43 24.93 11.64 100

50-64 jaar 58.09 22.46 19.45 114

65 jaar of ouder 52.69 20.04 27.28 92

Totaal 56.35 27.23 16.42 437

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.5.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 45.96 29.74 24.31 135

Hoger middelbaar 58.08 27.63 14.29 183

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 65.76 22.89 11.36 114

Onbekend 58.24 41.76 0 6

Totaal 56.35 27.23 16.42 437

Tabel: pre C.1.5.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 60.74 28.58 10.67 172

Zelfstandige 59.67 20.78 19.54 24

Student 56.63 38.46 4.90 55

Gepensioneerd 55.84 17.82 26.34 117

Werkloos/werkzoekende 52.61 34.40 12.99 18

Andere 50.21 31.78 18.01 38

Onbekend 21.16 34.95 43.89 14

Totaal 56.35 27.23 16.42 437

5.2.6     Aanvullende informatie - Burenbemiddeling - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.6.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 42.18 50.82 7.00 68

25-34 jaar 40.57 45.90 13.52 67

35-49 jaar 43.40 43.10 13.50 102

50-64 jaar 53.68 26.75 19.57 112

65 jaar of ouder 40.39 29.92 29.68 94

Totaal 44.74 37.78 17.48 442

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.6.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 34.09 40.56 25.35 136

Hoger middelbaar 47.25 37.78 14.97 187

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 53.50 33.45 13.05 113

Onbekend 43.09 56.91 0 6

Totaal 44.74 37.78 17.48 442

Tabel: pre C.1.6.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 47.59 41.73 10.69 173

Zelfstandige 34.56 37.35 28.09 25

Student 47.45 47.85 4.70 57

Gepensioneerd 44.12 27.03 28.86 116

Werkloos/werkzoekende 40.93 41.41 17.65 18

Andere 48.89 31.17 19.94 39

Onbekend 15.29 51.68 33.03 14

Totaal 44.74 37.78 17.48 442

5.2.7     Aanvullende informatie - Fietsgraveeracties/aanhangwagen - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.7.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 45.68 43.81 10.51 68

25-34 jaar 46.66 39.81 13.52 67

35-49 jaar 42.30 41.62 16.09 99

50-64 jaar 52.77 26.14 21.09 115

65 jaar of ouder 35.67 32.26 32.08 93

Totaal 44.82 35.67 19.52 442

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre C.1.7.3
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 29.16 41.83 29.01 135

Hoger middelbaar 51.16 33.59 15.25 186

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 53.19 32.00 14.81 114

Onbekend 40.55 31.46 27.99 6

Totaal 44.82 35.67 19.52 442

Tabel: pre C.1.7.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 49.61 39.76 10.63 171

Zelfstandige 39.17 28.80 32.03 25

Student 51.59 41.01 7.40 57

Gepensioneerd 40.86 26.66 32.48 118

Werkloos/werkzoekende 35.87 39.96 24.16 18

Andere 38.11 38.27 23.62 39

Onbekend 31.32 39.31 29.37 13

Totaal 44.82 35.67 19.52 442

5.3       Manier van op de hoogte gehouden te worden van de resultaten en acties van de
politie  (in dalende volgorde)
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Tabel: pre D.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Via informatiebladen of kranten 70.80 29.20 419

Per post: folder of politiekrantje 70.08 29.92 427

Via de website van de politie en/of
gemeente 65.66 34.34 402

Via regionale televisie 62.67 37.33 403

Via sociale media 50.28 49.72 395

Per e-mail: een nieuwsbrief 46.02 53.98 398

Via ontmoetingsmomenten (direct contact) 30.83 69.17 394

5.3.1     Op de hoogte houden - Via de website van de politie en/of gemeente - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 74.28 25.72 67

25-34 jaar 56.61 43.39 66

35-49 jaar 79.72 20.28 95

50-64 jaar 66.87 33.13 96

65 jaar of ouder 47.73 52.27 80

Totaal 65.66 34.34 402

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.1.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 50.63 49.37 119

Hoger middelbaar 69.59 30.41 170

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 75.77 24.23 107

Onbekend 72.56 27.44 6

Totaal 65.66 34.34 402

Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 72.21 27.79 164

Zelfstandige 75.28 24.72 24

Student 72.39 27.61 56

Gepensioneerd 48.68 51.32 99

Werkloos/werkzoekende 63.95 36.05 15

Andere 65.94 34.06 33

(Continued)
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Tabel: pre D.1.1.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 67.41 32.59 10

Totaal 65.66 34.34 402

5.3.2     Op de hoogte houden - Via sociale media - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.2.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 77.00 23.00 66

25-34 jaar 57.62 42.38 65

35-49 jaar 59.29 40.71 92

50-64 jaar 40.62 59.38 95

65 jaar of ouder 22.42 77.58 77

Totaal 50.28 49.72 395

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.2.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 40.79 59.21 124

Hoger middelbaar 56.26 43.74 161

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 53.67 46.33 104

Onbekend 26.72 73.28 6

Totaal 50.28 49.72 395

Tabel: pre D.1.2.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 56.32 43.68 159

Zelfstandige 43.26 56.74 23

Student 72.12 27.88 56

Gepensioneerd 26.24 73.76 98

Werkloos/werkzoekende 64.99 35.01 17

Andere 53.17 46.83 33

Onbekend 49.58 50.42 12

Totaal 50.28 49.72 395

5.3.3     Op de hoogte houden - Via informatiebladen of kranten - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.3.4     Op de hoogte houden - Via regionale televisie - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.3.5     Op de hoogte houden - Per e-mail: een nieuwsbrief - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.5.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 27.09 72.91 64

25-34 jaar 42.01 57.99 65

35-49 jaar 53.01 46.99 93

50-64 jaar 48.00 52.00 93

65 jaar of ouder 53.74 46.26 83

Totaal 46.02 53.98 398

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.5.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 38.53 61.47 118

Hoger middelbaar 49.85 50.15 165

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 50.30 49.70 108

Onbekend 14.58 85.42 7

Totaal 46.02 53.98 398

Tabel: pre D.1.5.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 43.82 56.18 163

Zelfstandige 62.88 37.12 24

Student 27.96 72.04 55

Gepensioneerd 56.25 43.75 101

Werkloos/werkzoekende 50.38 49.62 15

Andere 41.68 58.32 33

(Continued)
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Tabel: pre D.1.5.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Onbekend 45.23 54.77 7

Totaal 46.02 53.98 398

5.3.6     Op de hoogte houden -  Per post: folder of politiekrantje - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 46.16 53.84 65

25-34 jaar 56.78 43.22 64

35-49 jaar 78.61 21.39 99

50-64 jaar 77.57 22.43 112

65 jaar of ouder 78.48 21.52 86

Totaal 70.08 29.92 427

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.6.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 71.87 28.13 131

Hoger middelbaar 74.35 25.65 182

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 59.52 40.48 108

Onbekend 89.41 10.59 7

Totaal 70.08 29.92 427

Tabel: pre D.1.6.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 69.96 30.04 168

Zelfstandige 57.04 42.96 25

Student 43.34 56.66 55

Gepensioneerd 78.66 21.34 111

Werkloos/werkzoekende 76.31 23.69 17

Andere 84.06 15.94 40

Onbekend 86.92 13.08 12

Totaal 70.08 29.92 427

5.3.7     Op de hoogte houden - Via ontmoetingsmomenten (direct contact) - naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.7.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 15.42 84.58 66

25-34 jaar 23.30 76.70 64

35-49 jaar 31.73 68.27 92

50-64 jaar 37.53 62.47 94

65 jaar of ouder 40.85 59.15 79

Totaal 30.83 69.17 394

Tabel: pre D.1.7.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 35.72 64.28 204

Vrouw 25.58 74.42 190

Totaal 30.83 69.17 394

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre D.1.7.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 30.04 69.96 164

Zelfstandige 18.82 81.18 23

Student 15.33 84.67 56

Gepensioneerd 42.72 57.28 96

Werkloos/werkzoekende 31.86 68.14 15

Andere 23.29 76.71 31

Onbekend 67.47 32.53 9

Totaal 30.83 69.17 394
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6         Politiewerking van de eigen politiezone

6.1       Tevredenheid over de politie in de eigen politiezone (in dalende volgorde)

Tabel: pol A.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 14.05 57.28 22.72 4.49 1.47 452

Algemene tevredenheid 9.21 56.83 28.25 4.05 1.66 458

Iedereen op gelijke voet behandelen 8.24 43.38 31.28 11.56 5.54 454

Het goede voorbeeld dat de politiemensen
geven 8.01 43.82 32.66 11.76 3.75 452

Aanwezigheid in de straat 6.69 35.11 35.39 16.40 6.40 451

Informatie over de activiteiten 5.63 36.72 45.26 10.59 1.80 452

6.1.1     Houding en gedrag ten aanzien van de bevolking naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.47 59.85 21.68 4.45 3.55 67

25-34 jaar 12.59 49.04 29.06 9.31 0 66

35-49 jaar 10.21 53.01 28.74 4.02 4.02 106

50-64 jaar 14.58 63.97 18.06 3.40 0 118

65 jaar of ouder 21.15 57.65 18.13 3.07 0 96

Totaal 14.05 57.28 22.72 4.49 1.47 452

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.2     Informatie die aan de bevolking gegeven wordt over de activiteiten van de politie naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: pol B.1.2.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 7.62 44.20 32.30 11.99 3.88 439

2018 5.63 36.72 45.26 10.59 1.80 452

Tabel: pol B.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Genk 6.12 37.06 44.88 10.04 1.90 367

Houthalen-Helchteren 100.00 0 0 0 0 1

Inconnu 2.72 35.54 47.29 13.08 1.36 85

Totaal 5.63 36.72 45.26 10.59 1.80 452

6.1.3     Aanwezigheid in de straat naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Tabel: pol B.1.3.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Genk 7.42 34.85 34.35 16.52 6.86 366

Houthalen-Helchteren 100.00 0 0 0 0 1

Inconnu 2.72 36.55 40.22 16.05 4.45 85

Totaal 6.69 35.11 35.39 16.40 6.40 451

6.1.4     Iedereen op gelijke voet behandelen naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: pol B.1.4.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 11.23 40.42 28.93 13.10 6.31 224

Vrouw 5.32 46.26 33.58 10.06 4.79 230

Totaal 8.24 43.38 31.28 11.56 5.54 454

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol B.1.4.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 8.19 41.08 24.72 15.28 10.73 417

2018 8.24 43.38 31.28 11.56 5.54 454

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.5     Het goede voorbeeld geven naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pol B.1.5.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 11.41 50.27 25.22 7.12 5.98 142

Hoger middelbaar 6.70 42.83 35.20 12.60 2.67 189

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 6.43 36.43 37.31 16.83 3.00 115

Onbekend 0 60.85 39.15 0 0 7

Totaal 8.01 43.82 32.66 11.76 3.75 452

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.6     Beoordeling politiewerking naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pol B.1.6.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.69 62.82 25.63 3.55 2.31 67

25-34 jaar 5.37 46.65 37.04 10.94 0 66

35-49 jaar 6.19 56.58 31.20 3.09 2.94 106

50-64 jaar 12.34 54.88 30.45 2.32 0 119

65 jaar of ouder 13.60 62.21 18.34 2.90 2.95 100

Totaal 9.21 56.83 28.25 4.05 1.66 458

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.2       Hoe makkelijk of moeilijk zijn de politiediensten van de eigen zone te contacteren?

Tabel: pol C.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

24.06 57.33 5.27 1.46 11.88 450

6.2.1     Politie (van de eigen politiezone) gemakkelijk of moeilijk te contacteren naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pol C.1.2.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 31.84 51.00 5.17 0.90 11.08 218

Vrouw 16.71 63.30 5.35 1.99 12.64 232

Totaal 24.06 57.33 5.27 1.46 11.88 450

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol C.1.5.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 16.15 54.89 6.44 1.27 21.24 533

2018 24.06 57.33 5.27 1.46 11.88 450

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3       Tevredenheid over het werk van de lokale politie (in dalende volgorde)
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Tabel: pol D.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Tevredenheid over de manier waarop
burgers worden ontvangen op het
politiebureau 10.40 44.27 23.00 3.66 1.18 17.50 442

Tevredenheid over de manier waarop het
verkeer wordt geregeld 9.33 60.04 23.70 3.17 2.07 1.69 451

Tevredenheid over de manier waarop
misdrijven worden vastgesteld en
aangepakt 5.96 42.87 31.82 6.68 3.49 9.18 439

6.3.1     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie het verkeer regelt (naar
achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.33 63.34 19.41 9.00 3.42 2.50 66

25-34 jaar 9.98 52.02 33.59 2.69 1.73 0 66

35-49 jaar 11.29 65.84 15.92 2.01 2.94 2.01 106

50-64 jaar 9.04 59.45 30.18 1.33 0 0 115

65 jaar of ouder 11.82 57.67 20.68 3.01 2.90 3.92 98

Totaal 9.33 60.04 23.70 3.17 2.07 1.69 451

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3.2     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie misdaden vaststelt en aanpakt (naar
achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.11 39.06 31.80 7.01 4.79 16.24 64

25-34 jaar 6.46 31.51 38.54 13.12 7.44 2.94 65

35-49 jaar 5.33 45.81 27.26 8.06 4.19 9.35 102

50-64 jaar 5.50 50.51 27.66 6.36 1.12 8.85 111

65 jaar of ouder 10.04 41.20 36.89 1.03 1.95 8.89 97

Totaal 5.96 42.87 31.82 6.68 3.49 9.18 439

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol D.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 7.26 50.87 27.45 1.24 3.78 9.40 137

Hoger middelbaar 6.86 41.34 33.55 9.93 2.02 6.31 186

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.16 34.98 33.26 8.40 5.84 14.37 109

Onbekend 0 49.75 50.25 0 0 0 7

Totaal 5.96 42.87 31.82 6.68 3.49 9.18 439

Tabel: pol D.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.31 45.15 29.31 6.33 5.05 9.86 174

Zelfstandige 0 30.65 31.49 23.26 5.10 9.50 22

Student 1.30 36.15 32.91 7.89 4.12 17.63 55

Gepensioneerd 11.84 39.01 38.08 2.91 1.56 6.59 121

Werkloos/werkzoekende 0 40.63 35.44 13.95 0 9.98 15

Andere 5.29 63.98 18.09 4.88 3.08 4.69 40

Onbekend 13.17 34.02 42.88 9.93 0 0 12

Totaal 5.96 42.87 31.82 6.68 3.49 9.18 439

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3.3     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie de mensen in het politiekantoor ontvangt
(naar achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.06 35.84 25.17 6.06 4.78 22.10 64

25-34 jaar 5.56 36.78 36.78 4.77 1.79 14.32 64

35-49 jaar 8.22 51.83 19.25 4.11 0.95 15.65 104

50-64 jaar 11.16 50.72 19.10 2.71 0 16.32 113

65 jaar of ouder 17.96 39.19 21.00 1.95 0 19.91 97

Totaal 10.40 44.27 23.00 3.66 1.18 17.50 442

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pol D.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.42 50.60 21.92 3.96 0.56 16.54 175

Zelfstandige 0 21.57 36.18 7.17 4.59 30.50 25

Student 7.12 28.06 27.78 5.61 5.61 25.81 55

Gepensioneerd 19.93 42.33 20.06 2.02 0 15.66 123

Werkloos/werkzoekende 0 48.77 34.82 6.43 0 9.98 15

Andere 12.96 56.03 16.74 2.50 0 11.78 38

Onbekend 12.76 50.45 24.04 0 0 12.76 12

Totaal 10.40 44.27 23.00 3.66 1.18 17.50 442

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.4       De wijkagent / wijkinspecteur

6.4.1     Kent u uw wijkagent?

6.4.1.1   Algemeen: kennis van uw wijkagent

Tabel: pol E.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

15.26 16.08 6.04 62.63 450

6.4.1.2   Kennis wijkagent naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.1.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.64 9.97 4.62 74.77 67

25-34 jaar 17.78 28.91 4.69 48.62 65

35-49 jaar 19.84 17.19 9.38 53.60 105

50-64 jaar 14.43 10.70 3.73 71.14 115

65 jaar of ouder 12.78 16.81 7.04 63.37 98

Totaal 15.26 16.08 6.04 62.63 450

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: pol E.1.5.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er

reeds
contact mee Neen

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 32.83 14.50 52.67 532

2018 15.26 22.12 62.63 450

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.4.2     Van waar kent u uw wijkagent?  (in dalende volgorde)

Tabel: pol E.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Direct persoonlijk contact 57.07 42.93 168

Infoblad gemeente 13.89 86.11 168

Andere 8.34 91.66 168

Website, sociale media 4.23 95.77 168

Visitekaartje 3.10 96.90 168

Politieblad 2.59 97.41 168

6.4.2.1   Direct persoonlijk contact

Tabel: pol E.2.1
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 53.08 46.92 290

2018 42.93 57.07 168

6.4.2.2   Website, sociale media

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.3   Politieblad

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.4   Infoblad gemeente

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.5   Visitekaartje

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

6.4.2.6   Andere
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Tabel: pol E.2.6
Rijpercentages Nee Ja

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 82.49 17.51 290

2018 91.66 8.34 168

6.4.3     Is uw wijkagent gemakkelijk contacteerbaar?

Tabel: pol E.3.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

15.13 20.63 64.24 451

6.4.4     Contacteerbaarheid van de wijkagent volgens jaar

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 28.98 21.52 49.50 532

2018 15.13 20.63 64.24 451

6.4.5     Zou u graag meer contact hebben met uw wijkagent?

6.4.5.1   Meer contact willen: algemeen

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

24.28 55.10 9.70 10.92 443

6.4.5.2   Meer contact willen naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pol E.4.2
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 29.91 47.69 9.96 12.44 220

Vrouw 18.71 62.44 9.44 9.41 223

Totaal 24.28 55.10 9.70 10.92 443

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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Tabel: pol E.4.5
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 23.48 56.42 13.51 6.58 529

2018 24.28 55.10 9.70 10.92 443

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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7         Laatste contact met de politie

7.1       Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone de voorbije 12
maanden

Tabel: ctc A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

26.59 73.41 439

7.1.1     Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone volgens jaar

Tabel: ctc A.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 36.27 63.73 516

2018 26.59 73.41 439

7.2       Door wie werd het contact met de politie gelegd?

Tabel: ctc B.1.
Kolompercentages Door mij

Door de
politie

Door iemand
anders

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

59.69 26.85 8.95 4.51 117

7.3       Reden laatste politiecontact

Tabel: ctc C.1.
Kolompercentages % Totaal

Andere reden 13.29 15

Bekeuring /waarschuwing 7.55 9

Controle door de politie 3.79 4

Vragen om hulp 11.86 14

Administratieve handeling 5.73 7

Vragen om informatie 1.31 2

Aangifte of melding van één of ander
delict 29.64 35

Verloren/gevonden voorwerpen 3.50 4

Sociaal contact niet formeel 3.18 4

Preventie, bewaking 0.55 1

Verkeersongeluk 5.63 7

Geen antwoord/Onbekend 13.98 16

Totaal 100.00 117

7.3.1     Reden laatste politiecontact naar leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

7.3.2     Reden laatste politiecontact naar geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

7.3.3     Reden laatste politiecontact naar opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

7.3.4     Reden laatste politiecontact naar beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

7.3.5     Reden laatste politiecontact volgens jaar

Tabel: ctc C.1.5.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Jaar

2011 25.00 8.52 7.06 15.15 2.97 1.76 22.60

2018 13.29 7.55 3.79 11.86 5.73 1.31 29.64

Tabel: ctc C.1.5.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.60 2.86 2.99 8.49 0 182

2018 3.50 3.18 0.55 5.63 13.98 117

7.3.6     Reden laatste politiecontact naar de wijk

Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Deelgemeente

Genk 13.06 8.43 0.87 9.23 7.06 0 31.72

Inconnu 14.25 3.76 16.37 23.21 0 6.96 20.68

Totaal 13.29 7.55 3.79 11.86 5.73 1.31 29.64

Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Genk 3.27 3.92 0 5.22 17.22 95

Inconnu 4.48 0 2.91 7.39 0 22

Totaal 3.50 3.18 0.55 5.63 13.98 117
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7.4       Plaats laatste politiecontact

7.4.1     Algemeen : plaats laatste politiecontact

Tabel: ctc D.1.
Rijpercentages

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

29.89 36.91 16.62 9.91 6.67 117

7.4.2     Plaats laatste politiecontact volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: ctc D.1.3.
Rijpercentages

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 21.68 45.58 18.95 0 13.79 33

Hoger middelbaar 38.44 30.10 24.06 5.06 2.33 42

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 28.13 37.68 7.42 21.19 5.59 41

Onbekend 0 0 0 100.00 0 1

Totaal 29.89 36.91 16.62 9.91 6.67 117

Tabel: ctc D.1.4.
Rijpercentages

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 31.46 35.03 8.87 16.02 8.63 47

Zelfstandige 0 72.48 9.29 18.23 0 12

Student 30.53 32.31 24.78 5.75 6.64 12

Gepensioneerd 42.59 38.67 15.86 0 2.87 22

Werkloos/werkzoekende 20.68 0 79.32 0 0 3

Andere 34.32 34.04 16.08 0 15.57 14

Onbekend 23.84 0 55.46 20.69 0 5

Totaal 29.89 36.91 16.62 9.91 6.67 117

Tabel: ctc D.1.5.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 2.42 36.06 29.41 19.76 10.81 1.53 184

2018 0 29.89 36.91 16.62 9.91 6.67 117
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Tabel: ctc D.1.11.
Rijpercentages

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Genk 29.54 40.26 15.13 6.85 8.21 95

Inconnu 31.38 22.46 23.03 23.12 0 22

Totaal 29.89 36.91 16.62 9.91 6.67 117

7.5       Tevredenheid m.b.t. het laatste politiecontact

7.5.1     Algemene tevredenheid over het laatste contact

Tabel: ctc E.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

25.98 39.76 17.31 7.30 8.40 1.25 117

7.5.2     Tevredenheid naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.5.3     Tevredenheid volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.6       Tevredenheid m.b.t. de politiediensten na contact (in dalende volgorde)
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Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Houding en gedrag 22.89 40.32 13.97 9.32

Telefonische bereikbaarheid 21.45 46.98 10.52 4.89

Tijd aan uw probleem besteed 17.14 39.49 25.01 7.13

Informatieverstrekking 17.03 44.45 21.17 5.85

Snelheid van de tussenkomst 15.23 39.15 22.30 8.21

Beschikbaarheid op het commissariaat 14.68 41.34 21.62 2.96

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 2.71 4.85 5.94 117

Telefonische bereikbaarheid 1.06 12.95 2.16 117

Tijd aan uw probleem besteed 4.01 5.45 1.77 117

Informatieverstrekking 5.84 3.74 1.92 117

Snelheid van de tussenkomst 4.70 7.11 3.31 117

Beschikbaarheid op het commissariaat 0.00 13.81 5.60 117

7.7       Tevredenheid naar aspect van het laatste politiecontact

7.7.1     Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid van de politie van uw zone

7.7.1.1   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.1.2   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 65  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Genk
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: ctc G.1.1.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Geslacht

Man 27.12 53.84 6.23 5.15

Vrouw 13.65 37.54 16.43 4.53

Totaal 21.45 46.98 10.52 4.89

Tabel: ctc G.1.1.2.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0 7.67 0 68

Vrouw 2.53 20.20 5.12 49

Totaal 1.06 12.95 2.16 117

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: ctc G.1.1.5.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Jaar

2011 22.44 55.12 6.89 0.60

2018 21.45 46.98 10.52 4.89

Tabel: ctc G.1.1.5.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Jaar

2011 0.44 7.41 7.10 186

2018 1.06 12.95 2.16 117

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.2     Beschikbaarheid van de politie op het commissariaat

7.7.2.1   Beschikbaarheid van de politie naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.2.2   Beschikbaarheid van de politie volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc G.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 23.29 35.56 11.20 0 11.88 18.07 33

Hoger middelbaar 7.61 41.80 33.32 4.29 12.99 0 42

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 13.63 46.16 18.25 3.98 16.43 1.55 41

Onbekend 100.00 0 0 0 0 0 1

Totaal 14.68 41.34 21.62 2.96 13.81 5.60 117

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.3     Snelheid van de tussenkomst door de politie van uw zone

7.7.3.1   Snelheid van de tussenkomst naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 32.61 28.60 25.46 5.33

Bekeuring /waarschuwing 0 26.71 26.71 13.07

Controle door de politie 0 34.56 0 0

Vragen om hulp 5.97 63.65 0 25.77

Administratieve handeling 17.24 34.47 22.86 14.72

Vragen om informatie 0 100.00 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 22.73 29.07 34.06 6.08

Verloren/gevonden voorwerpen 0 100.00 0 0

Sociaal contact niet formeel 19.25 26.92 0 0

Preventie, bewaking 0 0 0 0

Verkeersongeluk 0 35.85 53.26 0

Geen antwoord/Onbekend 13.28 44.36 17.87 5.79

Totaal 15.23 39.15 22.30 8.21

Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 8.01 0 0 15

Bekeuring /waarschuwing 0 22.34 11.17 9

Controle door de politie 0 65.44 0 4

Vragen om hulp 4.61 0 0 14

Administratieve handeling 0 10.70 0 7

Vragen om informatie 0 0 0 2

Aangifte of melding van één of ander
delict 3.33 0 4.74 35

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 0 4

Sociaal contact niet formeel 0 53.83 0 4

Preventie, bewaking 100.00 0 0 1

Verkeersongeluk 0 10.89 0 7

Geen antwoord/Onbekend 11.09 0 7.61 16

Totaal 4.70 7.11 3.31 117

7.7.3.2   Snelheid van de tussenkomst volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.4     Tijd door de politie aan uw probleem besteed

7.7.4.1   Tijd door de politie aan uw probleem besteed naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 32.61 33.93 13.78 5.33

Bekeuring /waarschuwing 0 9.37 50.84 13.07

Controle door de politie 0 34.56 0 0

Vragen om hulp 5.97 48.25 15.39 30.39

Administratieve handeling 27.94 34.47 37.59 0

Vragen om informatie 0 100.00 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 32.54 34.33 25.11 6.18

Verloren/gevonden voorwerpen 0 76.87 0 0

Sociaal contact niet formeel 0 53.83 19.25 0

Preventie, bewaking 0 0 100.00 0

Verkeersongeluk 15.23 31.51 53.26 0

Geen antwoord/Onbekend 0 54.41 26.89 0

Totaal 17.14 39.49 25.01 7.13

Tabel: ctc G.1.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 14.35 0 0 15

Bekeuring /waarschuwing 0 17.34 9.37 9

Controle door de politie 0 65.44 0 4

Vragen om hulp 0 0 0 14

Administratieve handeling 0 0 0 7

Vragen om informatie 0 0 0 2

Aangifte of melding van één of ander
delict 1.85 0 0 35

Verloren/gevonden voorwerpen 0 23.13 0 4

Sociaal contact niet formeel 0 26.92 0 4

Preventie, bewaking 0 0 0 1

Verkeersongeluk 0 0 0 7

Geen antwoord/Onbekend 11.09 0 7.61 16

Totaal 4.01 5.45 1.77 117

7.7.4.2   Tijd door de politie aan uw probleem besteed volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.5     Houding en gedrag van de politie die tussenkwam

7.7.5.1   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.5.2   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam volgens achtergrondkenmerken

Tabel: ctc G.1.5.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Leeftijd

15-24 jaar 27.10 40.97 4.19 4.19

25-34 jaar 12.17 49.55 33.93 0

35-49 jaar 16.16 48.82 5.12 17.71

50-64 jaar 23.74 36.46 16.06 9.70

65 jaar of ouder 46.21 13.64 26.51 0

Totaal 22.89 40.32 13.97 9.32

Tabel: ctc G.1.5.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 9.03 0 14.52 17

25-34 jaar 4.35 0 0 15

35-49 jaar 2.36 5.12 4.72 42

50-64 jaar 0 5.35 8.69 29

65 jaar of ouder 0 13.64 0 15

Totaal 2.71 4.85 5.94 117

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens jaar
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Tabel: ctc G.1.5.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Deelgemeente

Genk 25.58 34.85 15.41 7.52

Inconnu 11.28 63.89 7.74 17.09

Totaal 22.89 40.32 13.97 9.32

Tabel: ctc G.1.5.11.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Genk 3.34 5.98 7.31 95

Inconnu 0 0 0 22

Totaal 2.71 4.85 5.94 117

7.7.6     Informatieverstrekking tijdens dit contact

7.7.6.1   Informatieverstrekking naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 32.61 33.93 0 12.76

Bekeuring /waarschuwing 0 71.49 28.51 0

Controle door de politie 0 34.56 28.07 0

Vragen om hulp 17.01 28.89 42.38 11.73

Administratieve handeling 0 49.20 22.86 0

Vragen om informatie 0 100.00 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 27.68 49.16 14.83 6.49

Verloren/gevonden voorwerpen 23.13 28.24 24.12 0

Sociaal contact niet formeel 0 46.17 0 0

Preventie, bewaking 0 0 100.00 0

Verkeersongeluk 15.23 33.00 36.78 14.99

Geen antwoord/Onbekend 5.79 48.62 26.89 0

Totaal 17.03 44.45 21.17 5.85

Tabel: ctc G.1.6.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 20.70 0 0 15

Bekeuring /waarschuwing 0 0 0 9

Controle door de politie 0 37.36 0 4

Vragen om hulp 0 0 0 14

Administratieve handeling 17.24 10.70 0 7

Vragen om informatie 0 0 0 2

Aangifte of melding van één of ander
delict 1.85 0 0 35

Verloren/gevonden voorwerpen 0 0 24.51 4

Sociaal contact niet formeel 0 53.83 0 4

Preventie, bewaking 0 0 0 1

Verkeersongeluk 0 0 0 7

Geen antwoord/Onbekend 11.09 0 7.61 16

Totaal 5.84 3.74 1.92 117

7.7.6.2   Informatieverstrekking volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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8         Lokale Vragen

8.1       Gebeurt het dat u zich onveilig voelt in uw gemeente?

Tabel: lok 5909.A
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

1.87 7.22 26.89 38.80 25.22 432

8.2       Welke plaatsen?
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's avonds kan het soms vreemd zijn in de shoppings (1 en 2) door absurd
gedrag van onbekenden. We hebben een melding gedaan, echter het gedrag
of de attitude van de agent liet niet toe om de situatie concreet uit te leggen
waardoor de melding/uitleg zeer 1

- Sledderlo Zuid- Regio Koning Boudewijnlaan (Nieuwe Kempen Genk)-
Driehoeven (Klimoplaan en Kruidenlaan) 1

- drugsdealen en druggebruik in het Molenvijverpark; dit lijkt gewoon
getolereerd te worden door de stad (hoe onbegrijpelijk ook)- agressief en
gevaarlijk rijgedrag in bijvoorbeeld de omgeving van de Stalenstraat, Weg naar
As- Basic Fit - schoolomgeving ( 1

- parking Nieuwe Kempen- station van Genk 1

- station- bibliotheek (en omgeving)- centrum algemeen- straten met stukjes
bos 1

1. In de wijk Heideblook op de Kruidenlaan en op de Klimoplaan.2.
Hoevenzavellaan 1

2de cite winterslag, cafe papa casa Giovanni 1

Aan bosje op wandelstraat , kan er praktisch niet meer door wandelen - drugs 1

Aan de bibliotheek, hangjongeren --> station zeer onveilig gevoelMolenvijver bij
valavondKolderbosVoetbalpleintje Driehoeven--> appartementen --> publieke
drugsdealersSledderlo Heempark speeltuin 1

Aan de kerk (Hoevezavel) veel overlast, veel auto's, drugs laat op de avond 1

Aan scholen met vaste borden 30kmG. Lambertlaan 50km 1

Als mijn vrouw alleen gaat fietsen of wandelen of naar haar werk vertrekt, zelfs
met de kinderen erbij. 1

Als voetganger in de H. Decleenstraat als het donker is. 1

Arbeidstraat Zwartberg 1

Bepaalde wijken 3

Bepaalde wijken met veel allochtonen. 1

Bibliotheek GenkStation GenkShopping 1

Bij druk bezochte plaatsen, vooral 's nachts. 1

Bij het lopen op straat en in het bos 1

Bij mijn thuis, of bij thuiskomstBepaalde wijken 1

Bij mijn thuis, op school, overal waar mijn ex-man ineens op duikt. 1

Buiten in de avond. 1

C-mine richting Hoevezavel 1

Centrum 3

Centrum --> Europalaan 1

Centrum van Genk en de weg naar huis (net buiten het centrum); 1

Centrum, stadsplein 1

Concentratieplaatsen 1

De bib. 1

De straten tussen de Dieplaan en Grotestraat . 1

De wijk Termien, vooral in de avond tot middernacht. Jongeren lopen 's nachts
de straten af. 1

(Continued)



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 76  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Genk
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: lok 5909.A.1
Rijpercentages Totaal

Driehoeven, speelplaatsen voor kinderen, plein achter het huis, alcohol, veel
drugsnaalden, zakje met wiet etc., ... 1

Eigen buurt.Straten zonder verlichting.Doodlopende straten. 1

Eigenlijk voel ik me nergens echt onveilig . 1

Enge donkere plaatsen.Plaatsen waar enge mensen rondlopen.Vuilplaatsen. 1

Enge steegjes, straten met veel andere culturen. 1

Geen antwoord 11

Geen antwoord. 3

Geen plaats. 1

Genk 2

Genk centrum 1

Genk centrum of het station van Genk 1

Genk en omstreken 1

Genk-centrum en Winterslag 1

Hangjongeren aan station GenkDrugsdealers aan de Q Parking -  voor de
appartementen aan de Dieplaan 1

Hasseltweg 1

Het StadspleinHet stationVrije natuurNieuwe Kempen 1

Het station van Genk 1

Hoevenzavel, Waterschei, Stalenstraat, Genk centrum/stadsplein, de bib,
stadhuis, parking Delhaize Waterschei, Euroscoop, Collegelaan, Sportbos, alle
rondpunten 1

In Kolderbos. 1

In de buurt van het station. 1

In de wijk waterschei waar ik woon, 1

In de zomer of bij winter avonden wanneer het vroeger donker is op parkings
van winkels,kerken,speeltuinen 1

Kan overal zijn in Genk 1

Kerkplein zwartberg 1

Kleine ruimte met teveel mensen 1

Kleine steegjes, plaatsen met weinig verlichting, 's avonds in de buurt van cafes 1

Kolderbos 1

Kolderbos, Sledderlo 1

KolderbosGenk-centrum 1

Kort bij thuis aan het steegje aan de rand van het bos 1

Laatst adres, Resedastraat.Ondergrondse parking.Tunnels onder straten,
hangjongeren en ouderen drugs.Vuurwek lange tijd.Te snel rijden in de straat,
Resedastraat en zeker in de Wildetijmstraat. 1

Markt - buurt station 1

Markten en evenementen 1

N/a 1

Na schooluren (Bret) 1

(Continued)
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Niet 1

Niet echt onveilig 1

Onder de brug aan de Hasseltweg 1

Ondergrondse parkeergarages 1

Ondertunneling Europalaan voor fietsers 1

Onderweg naar huis van genk centrum te voet de berg omhoog via de
winterslagstraat 1

Op straat s' avonds 1

Op wijken waar veel 'vreemden' zijn.Zoals Sledderlo of op de bus er naar toe. 1

Openbare weg 1

Plaatsen waar het slecht verlicht is 1

Plaatsen waar niet veel mensen langskomen indien het donker is 1

Plaatsen waar veel allochtonen bij elkaar wonen. 1

Plaatsen waar veel hangjongeren zijn, bv buurthuis s'avonds 1

Pleintje in de buurt, voor de café en bij de kerk 1

Rond de bib, Delhaize, op straat , wijken rond Genk 1

Rond het buurthuis waar jongeren hangen, geluid maken, drugs gebruiken,
zwerfvuil achterlaten, aantastelijk gedrag.En er wordt niets aan gedaan door de
politie. 1

Rond het station of rond de bibliotheek 1

Rond stadhuis en bibliotheekStationPleintje tussen academie en stadhuis vooral
na 18u 1

Sledderlo 3

Sledderlo , station Genk 1

Sledderlo, Kolderbos 2

Sledderlo, cité's 1

SledderloDiertKolderbosWinterslag 1

SledderloMeibosch 1

SledderloWinterslagGenk-CentrumWaterschei 1

Sommige wijken met veel hangjongeren die bedreigend rond u komen staan.
Ook 's avonds zijn er wel veel plaatsen waar je beter niet alleen komt. 1

SpoorwegstationAchterliggende steeg 1

Stad 1

Stadsplein, buurt bibZijstraten net buiten het centrumGedeeltelijke plaatsen in
sommige wijkencentrum en Europalaan 1

Staelenstraat 1

Station 1

Station Centrum 1

Station Genk 2

Station Genk Ingang bib ... 1

Station GenkBibAchter station (woonst) 1

(Continued)
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Station GenkSoms in eigen straat 1

Station GenkStalenstraat 1

Station buurt 1

Station genk centrum 1

Station van genk 1

Station, Centrum 1

Station, Noordlaan ( thv Papa Giovanni), donkere steegjes in wijken, late uren
in de stad Genk 1

Station, parkeerplaatsen ondergronds, stadsplein, zeker 's avonds en als het
donker is. 1

Station, parking Delhaize Waterschei, steegjes tussen shopping 1 en 2 1

StationCollegelaan 1

StationWijk (Winterslag-oud) 1

Stationsbuurt en �s avonds alleen terug naar huis wandelen (doe ik niet) 1

Stationsbuurt en aan sommige bushokjes (voornamelijk aan de scholen). 1

Stationsbuurt, bushaltes De Lijn (station), omgeving in de buurt van de
bibliotheek (incl. stadsplein), Europalaan (station) Evence Coppeelaan en
omgeving (Hof Van Gan) 1

Stationsbuurt, schoolomgeving (middelbaar), wijken, openbare plaatsen bv.
Park. Genk algemeen genomen. 1

Stationsbuurt.Openbare wegen (vooral rondpunten en kruispunten). 1

StationsbuurtBibliotheek 1

Stationsomgeving na 21uur. 1

Thuis op mijn adres. 1

Treinstation 1

Vennestraat 1

Verlaten parkeerplaats 1

Vlakveld, Kolderbos, Sledderlo, WinterslagWel enkel als het donker is 1

Voor de bib in Genkstation 1

Vooral de wijken 1

Waterschap, kolderbos 1

Waterschei 2

Waterschei en Zwartberg 1

Wekelijkse markt --> gauwdieven, zakkenrollers 1

Wijk kolderbos en wijk sledderlo 1

Winterslag 2

Winterslag cité II 1

Winterslag tweede cite 1

Winterslag, Heideblook, Texas.'s Nachts als ze hangen onder het brugje bij het
treinspoor . 1

Winterslagstraat - ter hoogte van het parkje, Lourdeskapel 1
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Zijstraten Genk centrum, onverlichte omgevingen 1

Zwartberg noord, aan de zijde van het voetbalstadion, deze wijk aan deze zijde
van de Torenlaan 1

aan de bib 1

aan het station en op afgelegen plaatsen 1

aan het stationaan de bib 1

aan het stationin de sociale wijk Kolderbos 1

algemeen in de wijk 1

als het duister is: thuis komen 1

bepaalde cafés 1

bibstation feestzalen richting huiswaartscentrum van Genk 1

bij de parking 's avonds 1

bij evenementen of waar er veel volk is 1

bij evenementen waar veel volk is 1

bijna geen 1

binnenwegen van een cité 1

boswandelingstad genkdoorgang onder de brug 1

bushaltekruispunt (verkeerslichten)Bankstation (trein)waar hangjongeren zijn 1

busplaatsen aan shopping 1station, trein 1

centrum 2

centrum, bij evenementen, s'avonds 1

cite's Winterslag 1

donkere plekken, steegjes, bossenvooral 's avonds 1

een beetje overal: op donkere plaatsen, plaatsen waar mensen zijn die blijven
hangen voor een lange periode in uren 1

evenementen 2

festiviteiten 1

geen antwoord 45

geen speciale plaatsen 1

genk centrumstation 1

in de bibliotheek van genk 1

in de straten van Boxberg 1

in het centrum 1

in mijn wijk 1

kolderbos 1

migrantenwijken 1

mosselerlaan 1

onder de brug bij de Torenlaan (Hoevenzavel) 1

ondergrondse parking 1

openbare plaatsen, wijken, bibliotheek 1
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openbare weg, oversteekplaatsen, fietspaden. 1

parkeerruimte aan de kerksamenhokken in bushokjes 1

parkings 1

plaatsen waar er veel jongeren van allochtone afkomst samenkomen (vooral 's
avonds en 's nachts) 1

pleintje 1

pleintjes tussen de woningen. 1

regelmatig bos vreemde gasten in het bos naast ons jongeren 1

rond mijn buurt 1

s' Avonds in Genk centrum en station - parkings 1

s' avonds op straat, maar niet overdreven 1

stadscentrumkrantenwinkelop straat 1

stadspark soms 1

station 6

station Genk 3

station en buurt Kolderbos - Sledderlo (liddl Kolderbos) 1

station genk 1

stationcentrumkolderbos 1

stationsommige straten 1

stationssbuurtbibliotheek buurt - centrum genkabsoluut te vermijden - wijken
Sledderlo, Kolderbos 1

steegjes bij shopping 1 en 2 1

thuis 1

thuis, centrum van Genk 1

wijken waar de politie vaak moet komen.plaatsen met rondhangende groepen
jongeren 1

zaal kempengalm nieuwe kempen genk. 1

zwartberg (hoevenzavel)kolderbos 1

8.3       Waarom?
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�S avonds alleen terug keren als alleenstaande vrouw langs deze straten  vind
ik niet veilig . Veel te eenzaam !! 1

's Avonds vooral als er rondhangende allochtonen jongeren zijn. 1

's Avonds zijn er veel hangjongeren. 1

's avonds geen kat te bespeureneveneens op zondagen 1

's avonds staan hier dikwijls een groep jongeren 1

's nachts lopen altijd vreemden geschoten op
voordeurdrugsgebruikbrandgevaareieren gooien op garagedeur 1

- Dealen van hard/soft drugs (Sledderlo Zuid + Nieuwe Kempen)- Racen van
auto's en scooters (Driehoeven en Nieuwe Kuilenweg) -> over voet- en
fietspaden -> meermaals doorgegeven aan schepen Caglar! 1

- Groepjes rondhanggende jongeren (jongens) met brommers, auto's (zeer
vaak allochtone jongeren)- Verbale agressie van allochtone groepjes (zelden
van een individu)- Scheurende auto's (aan hoge snelheid) die alle
verkeersregels aan hun laars lappen- Toete 1

- algemeen in heel Genk is er een steeds toenemende zichtbaarheid van
moslims in het straatbeeld. In deze buurt waar ik opgroeide was dit vroeger
ondenkbaar. Nu lopen er zeer vaak gesluierde vrouwen rond. Dit is bijzonder
ergerlijk en verontrustend. Wim D 1

- hangjongeren- dronken personen.Vreemde blikken, onbeleefde
aansprekingen, tijdje achter je aanlopen, roepen. 1

- hangjongeren- hangjongeren/bendevorming 1

1. Het doorgaand verkeer raast soms zeer snel aan ons deur voorbij. Ze rijden
echt veel te snel.2. Er lopen veel personen rond die met drugs bezig zijn. 1

3x inbraak 1

? 1

Aan de kerk veel nachtlawaai Jongeren die blijven rondhangen 1

Aan het station is nog altijd veel te weinig controle, als student en nu ook als
pendelaar kom ik hier regelmatig en stel ik alsmaar de zelfde problemen
vast: - agressieve jongeren die o.a. mijn vader bedreigd hebben die stond te
wachten om mij op te pikk 1

Agressief en drankgebruik.Geluidsoverlast. 1

Agressiviteit 1

Als de politie aankomt en een oogje in het zeil houdt en toch niets aan doet en
maar laat hangen is het toch irritant voor de buurt en krijgt een onveilig gevoel
over. 1

Als het donker is vooral in het weekend, mensen die zat zijn, hangjongeren,
kabaalmakers... 1

Als ik 's avonds alleen ben voel ik me onveilig. Er zijn hangjongeren, ik heb
schrik dat ze dan iets zouden doen. 1

Als je dan 30 rijdt, krijg je steevast de middelvinger en gaan ze gevaarlijk
inhalen.Daar wordt je ook gevaarlijk ingehaald bij 50km/u, moest daar 70km/u
zijn. 1

Als vrouw alleen voel ik me dan niet veilig 1

Andere cultuur in die omgeving, waar ue als belg maar raar beken wordt 1

Angst voor inbraakLouche mensen die rondhangen, vreemde individuen 1

Bang om aangevallen te worden, na veel gelezen te hebben in de kranten 1
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Bij EK/ WK voetbal, als Italië, België, Turkije doorgaat naar een volgende
ronde. Auto's blokkeren rotondes, er wordt veel meer alcohol gedronken
waardoor er meer agressie ontstaat. 1

Bij duisternis, hangjongeren (roken en alcoholgebruik) 1

Bij valavond of als het donker is komen er soms auto's opgereden waarbij
niemand uitstapt. Als er veel wagens staan, voor bvb de voetbal, dan geeft dat
niet het onveiligheidsgevoel. Maar wel als het plein voor de kerk verlaten is en
ik er moet zijn om iet 1

Bij valavond soms onveilig gevoel  ( hangjongeren ) 1

Buurjongen boven (jonge man +- 26 j) is moeilijk te vertrouwen.  Heeft mij,
ondanks dat ik vriendelijk en behulpzaam was, heel erg afgeblaft.  Mensen van
vreemde origine komen en gaan.  Is ook al in de boeien geslagen voor onze
ogen, door een hele resem a 1

Buurman op de hoek heeft gedreigd ons allemaal te vermoorden door een
aanslepend conflict maar er is een klacht neergelegd. 1

Club Hell's Angels 1

Criminaliteit 1

Criminele praktijken, als eerder aangeduid in de enquête 1

Daar worden soms volwassenen en kinderen lastiggevallen voor geld of gebruik
GSM.Als ik er 's avonds moet zijn, daar is ook meer een getto gevoel. 1

Daar zijn heel veel hangjongeren met niet altijd goede bedoelingen . Mijn
dochter mijdt om de bus te nemen alleen al voor dit. 1

Diefstal 1

Donker 1

Donker (brandweer) + erg snel verkeer 1

Donkere plaats 1

Door mijn ex-man die me lastig blijft vallen. 1

Door oudere mannen die drinken en drugs gebruiken. 1

Drugs gebruik 1

Drukke plaatsen, vooral als mijn kinderen erbij zijn. Op straat en krantenwinkel
--> hangjongeren en 'louche' figuren 1

Drukte, loshangende jongeren 1

Enkel al het donker is en er groepen mensen staan krijg ik soms een
onbehaaglijk gevoel. 1

Er loopt soms vreemd volk rond, mogelijk te maken met drugs, afnemen van
handtassen. 1

Er lopen veel drugsgebruikers en vluchtelingen rond 1

Er staan na school grote groepen jongeren bij de buskotjes die niet van het
fietspad afgaan of niet aan de kant gaan je belt of langsfietst. 1

Er wandelen vaak mensen wat ik nooit ervoor heb gezien. Zelfs in groepen, in
monovolume wagens met meerdere personen erin. Gebeuren vaak inbraken.
En dergelijke 1

Er zijn verschillende situaties die zich kunnen voordoen. Aanval in een donkere
plaats waar weinig of geen verlichting is. Een druggebruiker die mij wilt
aanvallen, iemand die bedreigd voor geld of iets anders. 1

Er zitten daar veel hangjongeren. 1
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Geconcentreerd veel vreemde originesHangjongeren (ook 's nachts) 1

Gedrag van inwonende 1

Geen antwoord 10

Geen antwoord. 3

Geen reden 1

Geen sociaal leven, geen uitgaansbuurt = minder sociale controle. 1

Geparkeerde auto's met inzittende.Hindernissen zoals takken op de weg
leggen, zodat je moet uitstappen om deze te verleggen. 1

Gewoon uit voorzorg 1

Grote groepen Rondhangende jongens/jongeren 1

Hang jongerenMensen die regelmatig in de de buurt opduiken en eigenlijk niet
met e bedoeling er komen 1

Hangend crapuul. 1

Hangjongeren 5

Hangjongeren die naroepen of zelfs achtervolgen. Sommigen voelen zich zelfs
zelfzeker genoeg om mee plaats te nemen als je wat gaat drinken. De weg
achteraf naar de auto wordt erg beangstigend. Dreigen dat je de politie zult
bellen, werkt dan averechts, d 1

Hangjongeren met opgepaste opmerkingengrensoverschrijdend gedrag 1

Hangjongeren, aangesproken worden door vreemde mannen, gevoel van
achtervolging. Vooral wanneer het laat is. 1

Hangjongeren, allochtonen. 1

Hangjongeren, dealen van drugs, te snel rijden, nachtlawaai
(boomcars).Onveilig gevoel.Hangjongeren en intimidatie.Vooral bij Turkse en
Marokkaanse jongeren, vooral met nieuwjaar, maar ook een maand ervoor en
een maand erna. Vuurwerk in brievenbussen en r 1

Hangjongeren, drugs dealers: voor je ogen dealen, cat calling, zomaar
parkeren waar men wilt, slippende auto's aan de rotondes, vechtende mensen,
overdreven snelheid op wegen waar 30 of 50 km /u geldt 1

Hangjongeren, gebruik en verhandeling van drugs 1

Hangjongeren, verbale agressie, geven je het gevoel dat het terrein van hun is 1

Hangjongeren. 1

HangjongerenOnbekende jongeren en wagens die aan een stuk roken (wiet) 1

Heb van niemand last 1

Ik ben niet echt familiar met de omgeving 1

Ik fiets elke dag naar school en het fietspad is gelegen op straat. 1

Ik zou er niet 's avonds, bij valavond of 's nachts willen komen, te voet en
alleen. Het is waarschijnlijk een onterecht gevoel maar ik zal er nooit komen als
het donker is. 1

In de avonduren (als het reeds donker is) zou ik hier niet meer rondwandelen.
Rondhangende jongeren. 1

Ingeval van ? niet tijdig weg kunnen. 1

Je voelt je er niet welkom, ik zou er nooit uitstappen omdat ik me dan niet veilig
voel.Ze reageren sneller agressief en indien je hen niet persoonlijk kent weet je
nooit wat hun bedoelingen zijn.Om een of andere reden komen ze altijd
'gegroepeerd' op je 1
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Jongeren laat op straat, nemen drugs of alcoholBerokkenen schade aan de
bushaltes 1

JunkiesTeveel goktenten - niet nodig 1

Junks, hangjongeren die met veel kabaal over straat gaan. Deze situaties
maken mij onrustig. 1

Men hoort zoveel van overvallen enz 1

Met alles wat er gebeurd op de wereld is men nergens veilig. 1

Met alles wat er rond gebeurd rond V.Algemeen 1

Mijn vrouw en kinderen worden vaak aangesproken door rondhangende
mannen in de buurt van het station en de bibliotheek.Ze roepen vaak dronken
de passerende mensen na. 1

Moeilijke jongerenBommetjes naar mensen en bussen gooien 1

Nagefloten worden door moslims, weigeren om zich fatsoenlijk te
integreren.Drugs.Allochtonen die zich niet aan de regels houden, luide muziek
spelen.Allochtonen bruidsstoeten, politie treedt niet op. 1

Niet 1

Niet voldoende verlicht 1

Omdat het een onveilig gevoel bij mij opwekt, ik vind het zeer eng. 1

Omdat ik moeilijk zie en moeilijk te been ben.Het gevoel van de mensen die je
tegenkomt, niet te kennen en niet te weten of ze al dan niet  slechte 
bedoelingen hebben. 1

Omdat sommige het fijn vinden om te toeten of vanalles beginnen roepen of te
vragen, of heel langzaam langs haar komen rijden om haar te intimideren. 1

Omdat ze vaak ruzie hebben en vechten onderling. Hierdoor krijg ik schrik om
er tussen te zitten. 1

Omwille van dat sommige de verkeersregels niet kunnen of niet toepassen
zoals op het rondpunt voor naar de Hasseltweg af te slaan. En met betrekking
tot de stationsbuurt gaat het vooral over de hangjongeren en hun 'bommetjes',
maar ook het parkeergedrag. 1

Omwille van de samenscholing van jongeren. 1

Onaangepaste snelheid van het wegverkeer. 1

Onlangs is kennis uit de buurt overvallen (die ook te voet naar huis wandelde
�s avonds) 1

Opdringerigheid omwille  van drankgebruik. 1

Over het algemeen voel ik me er niet welkom. Ik vermijd deze plaatsen ook als
ik alleen ben. 1

Rondhangende 1

Rondhangende jongeren 1

Rondhangende jongeren die (vermoedelijk) drugs gebruiken 1

Rondhangende jongeren en vreemde figuren op momenten dat er voor de rest
weinig beweging is. 1

Rondhangende jongeren en/of volwassenen, ze doen niks maar hun
aanwezigheid kan bevreemdend aanvoelen (vooral als het donker is). 1

Rondhangende jongeren met dubieuze bedoelingen. 1
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Rondhangende jongeren vormen een zeer groot probleem zowel voor overlast
(lawaai) alsook intimidatie (verbaal ook fysiek.) Ook zijn deze jongeren enorm
agressief in het dagelijks verkeer en hebben ze overal lak aan. Drank en drugs
vormen ook onveilige sit 1

Rondhangende jongeren, daklozen, gebruik van drank,...Loslopende
hondenVerloudering, verwaarlozing gebouwen, afval op straat,...één zelfmoord
en één moord gebeurd in de K. Boudewijnlaan in de afgelopen jaren. 1

Rondhangende vreemdelingen, veel geluidsoverlast hebben geen normen noch
waarden. 1

Samenscholingsmomenten door zatlappen, drugsgebruikers.Jongeren die in
groepjes verplaatsenDrankgebruik en drugsTe snel rijden in bepaalde straten/
wijkenAgressief verkeer 1

Slechte verlichting 1

Slechte verlichting, onveilig als vrouw provocerend gedrag naar anderen. 1

Sommige plekken van deze plaatsen hebben een onveilig sfeer. 1

Soms onbekende wagen voor huis geparkeerd met 4 man erinSoms roepen ze
wat voor aandacht --> groep op straatAl achtervolgt geweest door auto met
naar werk te gaan met fiets 1

Starende jongeren.Groep jongeren, bedreigend gejoel 1

Te veel hangede jongeren, veel drugsgebruik 1

Teveel mensenmassa 1

Uit voorzorg. 1

Vaak feesten en fuiven met veel jong, roekeloos en onbeleefd volk. 1

Vaak rondhangende jongeren of alcoholverslaafden met slecht gedrag 1

Vaak ruzie van de buren 1

Van horen zeggen dat dit een onveilige buurt zou zijn. 1

Van horen zeggen. 1

Vandalisme, vernielen van brievenbussen, eieren tegen ruiten gooien, ouderen
lastigvallen tijdens hun dagelijkse avondwandeling, groepsvorming
(bendevorming). 1

Veel bewoners zijn het Nederlands niet machtig 1

Veel criminaliteit 2

Veel drugs en hangjongeren 1

Veel groepen jongeren die ik niet wil "storen" 1

Veel hangjongeren 1

Veel hangjongeren en dronken mensen 1

Veel hangjongeren, soms overvallen van nachtwinkels 1

Veel hangjongerenveel gedrift met auto's 1

Veel jongeren dat voorbij lopen in groep + gooien hun afval al gewoon eens op
straat Al eens meegemaakt door onze voortuin liep en daarna weg spurtte
nadat hij ons zag's nachts van buren gehoord dat er in de brievenbussen wordt
geplastom middernacht belle 1

Veel jongeren die samen hokken en zich aanstellen 1

Veel jongeren die weinig respect hebbenOverlast 1

Veel louche types 1
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Veel rondhangende personenmeer en meer diefstalregelmatig lege zakjes van
drugs langs de wegen 1

Veel rondhangende, soms geïntoxiceerde, allochtonen:ruzie zoekenprovoceren 1

Verdwaalde of dronken wandelaars 1

Voelt gewoon onveilig 1

Vuil, onbemand door NMBS personeel, agressie, hangjongeren. 1

We zijn zeer ontevreden hoe een politieagent de situatie met dierenwelzijn
heeft genomen 1

Weinig verkeer en vaak geen plaatselijk verkeer. 1

Wie kan een mens nog vertrouwen in deze tijd? 1

Ze gaf het gevoel niet te begrijpen of niet willen begrijpen dat er twee mannen
seksuele handelingen deden naar mij toe van een afstand. Ik denk niet dat ik
de politie nog zal bellen tenzij er werkelijk geen andere optie is, maar hopelijk
hoeft het niet. 1

Ze overvallen je, slaan oude vrouwen in elkaar en zelfs jongeren. Soms gewoon
voor de kick, soms om wat geld te stelen. 1

aanrandingalocholiekers of drugsverslaafde hangende jongeren 1

bang in het donker 1

ben er al bedreigd geweest en heb mijn geld moeten afgeven (kleine bendes) 1

drugs dealen, auto's stoppen wisselen uit en vertrekken weer op elk uur van de
dag.Park ligt ook vol rotzooi van dit alles 1

drugs, alcohol 1

drugs, mensen stoppen er die dat niet moeten 1

drugsgebruik, diefstallen 1

drugsverslaafdenalcoholverslaafden 1

drukte 1

drukte/vreemdelingen 1

er hangen soms vreemde individuen rond 1

er zijn altijd jongeren die me lastigvallen 1

geen antwoord 49

geen directe aanleiding 1

gevaarlijk afval tgv sluikstortenkinderen nemen zaken op of kunnen zich pijn
doen 1

groepsvorming 1

handtas steeds tegen me aan uit angst slachtoffer te worden van diefstal 1

hangende jongeren 1

hangjongeren 1

hangjongeren - drugs - alcohol 1

hangjongeren, alcohol en drugsgebruikers 1

hier komt veel geweld voor 1

ik ben bang van mijn ex-man die  tegenover mij woont. Ik kan niet gemakkelijk
rondwandelen in de wijk. Ik voel me niet veilig en kan me niet verplaatsen
zonder om te kijken of hij mij ziet of niet 1
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ik zoek deze plekken meestal niet op, dus vrijwel onbekend gebied. Er hangt
wel een bepaalde sfeer: onverzorgde woningen, meer vuil op straat, meer
buitenleven en groeperingvan mensen. Onze waarden en normen van leven,
respect naar vrouwen, is er anders.G 1

is gewoon een gevoel 1

jongeren 1

jongeren, drugs? 1

marginalen, drank- en drugverslaafden op de trappen, stoep,
bankenrondhangende jeugd 1

meestal alleen 1

moet meer verlichting zijn 1

n/a 1

nageroepen en aangesproken worden s' avonds 1

omdat er altijd crapuul rondloopt die niets anders te doen hebben dan mensen
lastig te vallen en drugs te gebruiken 1

omdat er maar weinig mensen rondlopen - indien er iets moest gebeuren, een
aanranding ofzode parking onder de kerk - meer verlichting 1

omdat er veel hangjongeren zijn 1

onbekende hangjongeren wandelen in de wijk 1

ongure personenextra lawaaierigTurkse trouwfeesten 1

roma zigeunersinbrekersterrorismekidnappers 1

rondhangende jongeren 2

rondhangende jongeren en andere individuen vooral 's avonds en 's nachts
(lawaai-gierende banden-afval achterlaten) 1

rondhangende jongeren, gettovorming 1

rondhangende, dronken personen. niet leuk als je met je kleine kinderen naar
de bib gaat 1

schrik dat er mij iets overkomt 1

soms 'hangjongeren' 1

soms bang voor aanslag of vechtpartijen 1

soms zitten er hangjongeren die de voorbijgangers provoceren 1

teveel vluchtelingen 1

vaak agressieve kinderen en volwassenen 1

veel aanhang jongeren en auto's 1

veel hangjongeren, liggen vaak drugsspuiten en heb ook al een open gebroken
kluis in de bos zien liggen. 1

veel rondhangend volk 1

voor terroristische aanslagen, ook al gebeurt dat hier niet. 1

wonen in rustige buurt, rand van de stad en komen zelden in (drukke) centrum 1

zoon met zware drugs en psychische problemen 1

8.4       Kent u de gemeenschapswachten?



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 88  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Genk
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: lok 5909.B
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

56.52 43.48 428

8.5       In welke mate bent u het eens met de uitspraak dat aanwezigheid van
gemeenschapswachten bijdraagt aan:

Tabel: lok 5909.C
Rijpercentages

Helemaal
eens Eens

Noch eens,
noch oneens Oneens

Helemaal
oneens Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Gemeenschapswachten verhogen
veiligheidsgevoel 10.44 32.89 28.01 15.46 12.13 1.07 241

Gemeenschapswachten verminderen
overlast 6.07 27.93 35.74 17.13 9.97 3.15 238

8.6       Kent u het Veiligheidshuis?

Tabel: lok 5909.D
Rijpercentages

Ja,
ik heb er al

ooit van
gehoord

Ja,
ik weet

waarvoor ik
terecht kan

in het
Veiligheidsh

uis Nee
Totale freq.

(=100%)

27.98 10.36 61.66 425

8.7       Van waar kent u het Veiligheidshuis?

Tabel: lok 5909.E
Rijpercentages -oth-

Al
persoonlijk

contact mee
gehad

(bv.
voor een
aanvraag

afwezigheids
toezicht)

Via de
website van

de
stad/

gemeente

Via de
facebookpag
ina van het
Veiligheidsh

uis

12.44 27.93 17.06 0.78

Tabel: lok 5909.E
Rijpercentages

Via het
stedelijk/

gemeentelijk
informatiebla

d

Via
kennissen/

vrienden die
al eens
contact
hadden

Doorverwez
en door een

andere
dienst

Totale freq.
(=100%)

22.65 11.88 7.25 159

8.7.1     Van waar kent u het Veiligheidshuis: andere?
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Ben zelf 16 jaar gemeenschapswacht geweest 1

Ik kom er soms voorbij 1

geen antwoord 2

langs gepasseerd 1

veiligheidsoverlg ifv mijn job 1

weet het liggen. 1


